
OGGETTO : Approvare l’accordo di delegazione trattante del 13 dicembre 2016 ed autorizzare 
                       il Presidente di Delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione

   dell’accordo.

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE PRESENTI ASSENTI

SINDACO:  Avv.   Giovanni MOSCATO
x

V. Sindaco: Dott. Andrea LA ROSA  
x

 ASS.RE: Ins. Maria Giovanna COSENTINO
x

ASS.RE: Avv. Daniele SCROFANI CANCELLIERI
x  

ASS.RE: Ing. Paolo NICASTRO  
x  

ASS.RE: dott. Gianluca OCCHIPINTI
x

 

  
CITTA’ DI VITTORIA                               

                                                             PROVINCIA DI RAGUSA

Copia di Deliberazione  della Giunta Comunale  

Deliberazione N. 33                 Seduta del   19.01.2017

L’anno duemiladiciassette    il giorno  diciannove   del mese di   gennaio  alle ore  16,00, in Vittoria e nell’Ufficio 
comunale, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

con l’assistenza del Segretario   Generale,   Avv. Antonino Maria Fortuna
il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA
- VISTO l’Ord. A. EE. LL. vigente in Sicilia ed in particolare l’art.186;
- VISTA la L.R. n.30/00 artt.12 e 16;
- VISTO il D.L.vo n.267/2000
- Vista la seguente proposta

BILANCIO 2016

INT. ____ ______________

CAP. ___ ______________

MOVIMENTO CONTABILE

Stanz. di Bilancio                 €. __________

Storni e variaz. al Bilancio  €____________

Stanz. Assestato   €.   ___________  

Imp. di spesa assunti  €.___________

Disponibilità  €.___________

Impegno del presente atto  €.      _________  

Disponibilità residua  €.___________

Il Responsabile del Servizio Finanziario



Parere Regolarità Tecnica
VISTA la presente proposta di Deliberazione

ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Si attesta  la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa 

Vittoria,                      .                                                                                          Il Dirigente
                                                                                                                            

Parere Regolarità Contabile  
VISTA la proposta di Deliberazione

ESPRIME PARERE                           in ordine alla regolarità contabile.

L'importo della spesa di €._______________    è imputata al _________________________

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria

Si dà atto che la presente proposta di Deliberazione comporta riflessi diretti/indiretta sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente

Vittoria, …................                                                                                          Il Dirigente
                                                                                                                 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria, ….................                                                                                        Il Segretario Generale
                                                                                                                         

 
DIREZIONE   RISORSE   UMANE

IL DIRIGENTE
Premesso :

Che con determinazioni dirigenziali  n.885 del 31.03.2016, n. 1661 del 23.06.2016 e in 
ultimo con determinazione n. 2962 del 13.12.2016  che revoca le precedenti,  è stata 
approvata per l’anno 2016 la costituzione definitiva del Fondo delle risorse decentrate e 
finanziarie per il personale dipendente (art. 31 e 32 del CCNL 22.01.2004 e s.i.) ;

Che in sede di delegazione trattante tenutasi il 13.12.2016 come da verbale n. 8 che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto è stato raggiunto l’accordo 
per come si legge nel detto verbale;

Vista  l’attestazione del  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  prot.  n.  1049 del  16.01.2017, 
allegato sub B,  con la quale il predetto collegio ha attestato “la compatibilità dei costi  
della  contrattazione  colletiva  decentrata  integrativa  anno  2016  area  personale  non  
dirigente  con i  vincoli  di  bilancio”.  Attestazione formulata  sulla  scorta  della  relazione 
tecnico finanziaria  relativa al CCDI di che trattasi.

Ritenuto di dover prendere atto di quanto concordato in sede di delegazione  trattante;

Ritenuto, altresì, di dover procedere alla sottoscrizione del predetto accordo decentrato 
così come risulta dal predetto verbale;



Visto l’OREL vigente;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica apposto dal responsabile del servizio;
Visto il parere favorevole di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio;

PROPONE

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1.  Approvare l’accordo preliminare raggiunto per la ripartizione definitiva del Fes 2016 dalla 
parte pubblica, dalle RSU e dalle OO.SS. di categoria in sede di delegazione trattante tenutasi 
il 13.12.2016, come da  allegato prospetto contabile sub A) del verbale n.8 e per l’effetto di  
autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante alla sottoscrizione dell’accordo di cui al  
suddetto verbale di delegazione trattante n. 08 del 13.12.2016 che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto.

3.  Autorizzare  il  Dirigente  della  Direzione  Risorse  Umane  ad  adottare  i  conseguenti  atti  
amministrativi .

   Istruttore Amm.vo
f.to Dott.ssa Concetta Giaquinta   
                            

L’Istruttore Direttivo Contabile 
f.to  Dott.ssa Giuseppa Di Modica

Il Dirigente
f.to Avv. Antonino Maria Fortuna 

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la superiore proposta ed a voti unanimi 

DELIBERA

Approvare quanto sopra detto sia nella parte narrativa che propositiva. Con votazione separata e a voti 
unanimi, espressi nelle forme e modi di legge.
Si dichiara la presente di Immediata Esecuzione.



Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto.

IL   SINDACO
f.to  Avv. G.nni Moscato

L’ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
 f.to Ins. M. G. Cosentino                                                                  f.to      Avv. Antonino Maria Fortuna  
                                                                                      

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N° ………………..

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.  

SI CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal   24.01.2017
 al    07.02.2017              registrata al n.                                             Reg. pubblicazioni

Dalla Residenza Municipale, li ……………………………                                SI DISPONE LA PUBBLICAZIONE
                                                                                                                               Vittoria, lì

        IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE
……………………..

   …………………………………..
 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° ………………..

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.  

SI CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio dal   24.01.2017

 al   07.02.2017       che sono/non sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale, li ……………………………

        IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE
……………………..

   …………………………………..
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………. Per:

- Ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. n°44/91  e ss.mm.ii.
- Dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n°44/91 e ss.mm.ii.

Vittoria, li ………………………… IL SEGRETARIO GENERALE  
   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Per copia conforme per uso amministrativo 

- Dalla Residenza Municipale, lì……………….                                                              IL FUNZIONARIO DELEGATO  
                                                                                                                                                   ___________________________


	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        CITTA’ DI VITTORIA                               
	                                                             PROVINCIA DI RAGUSA
	Copia di Deliberazione  della Giunta Comunale  
	DELIBERA
	IL   SINDACO
	        IL MESSO																											IL SEGRETARIO GENERALE
	        IL MESSO																											IL SEGRETARIO GENERALE
	ATTESTA






